

Opowiadanie

Oblicze Jezusa

Pewnego dnia, na Sycylii, mnich Epifaniusz odkrył w sobie dar Pana: potrafił malować piękne ikony. Zapraǳął namalować jedną, która stałaby się arcydziełem: zapraǳął namalować oblicze Chrystusa. Gdzie znaleźć odpowiedniego modela, zdolnego wyrazić równocześnie cierpienia i radość, śmierć i zmartwychwstanie, boskość i człowieczeństwo?

Epifaniusz nie mógł zaznać już spokoju. Wyruszył w podróż, przemierzył Europę, obserwując każdą twarz. Niestety, nie istniało oblicze mogące przedstawiać Chrystusa. Pewnego wieczoru zasnął powtarzając słowa psalmu: „Twego oblicza szukam Panie. Nie ukrywaj przede mną Twego oblicza”.

Miał sen: anioł prowadził go do spotykanych osób i wskazywał na jeden szczegół, który czynił tę twarz podobną do Chrystusowej; radość młodej żony, niewinność dziecka, siłę wieśniaka, cierpienie chorego, strach skazańca, dobroć matki, przestrach sieroty, surowość sędziego, wesołość kuglarza, miłosierdzie spowiednika, zabandażowane oblicze trędownego. Epifaniusz powrócił do swego klasztoru i wziął się o pracy.

Po roku ikona przedstawiająca Chrystusa była gotowa. Pokazał ją opatowi i współbraciom, którzy zdumieni się i rzucili się na kolana. Oblicze Chrystusa było cudowne, wzruszające, stawiające pytania.

Na próżno pytano Epifaniusza, kto posłużył ma za modela.

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 114.

Przez „powszechność”, którą określa się też „katolickością” (bynajmniej nie w znaczeniu wyznaniowym) rozumie się uniwersalność i całkowitość, zupełność Kościoła Chrystusowego. Chodzi więc o podwójne znaczenie. „Powszechność” oznacza, że Kościół z ustanowienia Bożego jest na zawsze posłany do wszystkich ludzi i narodów. Jest to tzw. powszechność zewnętrzna, inaczej powszechność przeznaczenia, tzn. uniwersalizm geograficzny (terytorialny), osobowy i czasowy, czyli skierowanie Kościoła do całego świata, całej ludzkości i każdego człowieka z osobna, niezależnie od kultury i czasu, w których żyje. Równocześnie Kościół Chrystusowy jest katolicki od wewnątrz. Chodzi o tzw. powszechność wewnętrzną, inaczej powszechność uposażenia – fakt, że Kościół jest na zawsze wyposażony w pełnię środków zbawienia, pełnię łaski i prawdy.

bp Andrzej Czaja

Rzymskokatolicka Parafia
pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Radawiu
ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice
nr tel. 77 421 61 44
www.parafia-radawie.pl
e-mail: parafia@parafia-radawie.pl
nr konta parafialnego:
44 8909 1029 0030 0305 5087 0001



GAZETKA PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO W RADAWIU

NR 31/2025 ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO 2.02.2025

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

W Liturgię dzisiejszej niedzieli wpisuje się święto Ofiarowania Pańskiego. Dzień ten z ustanowienia św. Jana Pawła II obchodzony jest w Kościele jako dzień życia konsekrowanego. Ofiarowanie Pańskie jest figurą – obrazem ofiarowania osób konsekrowanych na wyłączną służbę Bogu. To ofiarowanie sprawia, że nasi bracia i siostry, składając swoje życie w ofierze Bogu, stają się darem dla Kościoła, darem dla każdego z nas. Poprzez ślubowanie rad ewangelicznych: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa, osoby konsekrowane ukazują nam prawdziwe oblicze bezinteresownej miłości, wolności od zniewolenia światem materialnym i dyspozycyjności w pełnieniu woli Bożej. Wspólnoty życia konsekrowanego są posłane, aby przez świadectwo swego życia ukazywać wartość chrześcijańskiego braterstwa i przemieniającą moc Dobrej Nowiny, która każe na wszystkich patrzeć jako na dzieci Boże i skłania do ofiarnej miłości do wszystkich, a zwłaszcza do najmniejszych. Wspólnoty te są miejscami nadziei i odkrywania ducha Błogosławieństw – miejscami, w których miłość, czerpiąca moc z modlitwy, źródła komunii, ma stawać się zasadą życia. Nasze dzisiejsze dziękczynienie za osoby konsekrowane wpisuje się w Rok Jubileuszowy – 2025, który z woli papieża Franciszka przeżywamy pod hasłem Pielgrzymi nadziei. Zarówno pierwsze czytanie z Księgi Malachiasza, jak i drugie z Listu do Hebrajczyków naznaczone są zapowiedziami wielkiej nadziei dla każdego człowieka. Ta nadzieja spełnia się w Jezusie Chrystusie, który – jak słyszeliśmy w dzisiejszej Ewangelii – stał się spełnieniem nadziei Symeona. Tak Symeon, jak i prorokini Anna rozpoznają w małym Jezusie, Tego, Który jest wypełnieniem wszystkich Bożych obietnic. Takiej wiadomości nie sposób zatrzymać tylko dla siebie, dlatego prorokini Anna – napełniona radością, słała Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy wyczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. Choć od prorockiej zapowiedzi Malachiasza do czasu przyjścia Jezusa Chrystusa na świat minęło wiele czasu, to człowiek każdej epoki wyczekuje spełnienia swojej nadziei na wyzwolenie z cierpienia, ciemności i śmierci. Osoby konsekrowane – jak przed wiekami starotestamentalni prorocy – wskazują, że ostatecznym celem każdego ludzkiego życia jest Jezus Chrystus. Bo to w Nim spełnia się najgłębsze pragnienie ludzkiego serca – pragnienie MIŁOŚCI wolnej od bólu, cierpienia, niezgody, osamotnienia, niepewności jutra...

Fragment Listu Przewodniczącego Komisji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego KEP na Dzień Życia Konsekrowanego 02.02.2025 r.

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz

NIEDZIELA – 2.02. – ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO – Matki Bożej Gromnicznej /kolekta diecezjalna/

8.00 – Int. Renaty i Henryka Szędzielorz – *błogosławieństwo śwec.*

10.30 – Int. Marii i Erwina Gruca – *błogosławieństwo śwec.*

14.00 – *Koncert kolęd scholi młodzieżowej z parafii św. Jana Chrzciciela w Ozimku.*

PONIEDZIAŁEK – 3.02. – Wspomnienie św. Błażeja

17.00 – Int. Norberta Nieszporek.

WTOREK – 4.02.

17.00 – Int. Anny i Wincentego Sikora.

ŚRODA – 5.02. – Wspomnienie św. Agaty

8.00 – Msza św. w DPS.

17.00 – Za + Łucję Małek.

I CZWARTEK – 6.02. – Wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy

16.30 – *Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do spowiedzi św.*

17.00 – Int. Agnieszki i Arkadiusza Sykoś.

I PIĄTEK – 7.02. – Czczymy Najświętsze Serce Pana Jezusa

16.00 – *Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do spowiedzi św.*

17.00 – W int. żyjących i ++ z Róży Różańcowej p. Ireny Warzecha.

SOBOTA – 8.02.

16.00 – Int. Gustawa Seidel.

17.00 – Int. Marii Konieczko.

V NIEDZIELA ZWYKŁA – 9.02. /kolekta remontowa na pokrycie kosztów energii elektrycznej/

8.00 – Int. Iwony i Ernesta Gawlita.

10.30 – Za wszystkich ++ z rodziny w pewnej intencji.

1. Podziękowania:

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Urszula Puślecki, Ewelina Prade-la, Gabriela Janczyk.

2. Kolekta dzisiejsza diecezjalna, a przed kościołem zbiórka do puszek na klasztory klauzurowe, za tydzień remontowa – *Bóg zapłać* za złożone ofiary. Przyszedł dość spory rachunek za prąd z 2 ostatnich miesięcy z korzystania z fotowoltaiki na plebanii /jesteśmy „w plecy” 8 tys. zł!!!/, przeszliśmy na palenie ekogroszkiem. Wyjątkowo bardzo Was proszę o wsparcie i pomoc w czasie kolekty remontowej – *Bóg zapłać za zrozumienie!*

3. Dzisiaj o godz. 14.00 zapraszam parafian na koncert kolęd w wykonaniu scholi młodzieżowej z parafii św. Jana Chrzciciela w Ozimku po dyr. wikarego ks. Dominika Sowa. Po koncercie będzie poczęstunek w salce parafialnej.

4. W tym tygodniu proszę grupę mężczyzn o posprzątanie szopki, choinek i dekoracji bożonarodzeniowej.

5. W poniedziałek po Mszy św. wieczornej błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja.

6. W środę po Mszy św. wieczornej błogosławieństwo chleba i wody ku czci św. Agaty.

7. W tym tygodniu przypadają I czwartek i piątek miesiąca. **W czwartek** o godz. 16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w intencji nowych powołań do Służby w Kościele, **w piątek** Adoracja już od godz. 16.00 z okazji do Spowiedzi św.

8. We wtorek 11 lutego wraz z Biurem Podróży „TEMPO” z Olesna organizujemy wycieczkę na Termy Chochołowskie i do Zakopanego. Proszę uregulować płatność 150 zł.

9. Wolne intencje: piątek 21.02. g. 17.00, niedziela 23.02. g. 10.30, poniedziałek 24.02. g. 17.00, środa 26.02. g. 17.00, piątek 28.02. g. 17.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. *Bóg zapłać* za dotychczasowe intencje i ofiary.

10. Dzieciom, młodzieży i nauczycielom życzymy dobrego wypoczynku w czasie ferii zimowych.